PIUS PP. VI.

AD FUTURAM REI MEMORIAM. Nihil fil. re. Benedicto P. XIV. Prædri nostro pro parte cl. me. Ferdinandi, tum vic. Hispaniarum Regis Catholici exposito, quod dudum re. me. Clemens P. XII. et Prædecessor noster Hospitali Pauperum Sani Christi Crucifixi nuncupat Mulierum in validarum Civitatis Ipalen, quod, ut idem Clemens Prædictus accepit, clar. itidem mem. Philippi V. tum pariter vic. eandem Hispaniarum Regi Catholico gratum, et acceptum existebat, de alicuius subventionis auxilio providere volens, Hospitali prædicto, et pro eo illius Rectoribus, seu Administratoribus pro tempore existentibus, vel eorum legitimo Procuratori unam Pensionem annuam trecentorum quadraginta quinque Ducatorum Auri de Camera, et unius Tubi monete super fructibus, redditibus, et proventus Mensæ Archiepiscopalis Ipalen, quæ de iure patronatus ipsius Philippi Regis ex privilegio Aplice, cui non inveniebatur extensus in aliquo derogatum esse, dignoscatur, ad quatuordecim annos tunc proximos tantum duraturam sub certis modis, et forma tunc expressis, ac de consensu tunc partem existentis Archiepiscopi Ipalen, et per Rectores, seu Administratores ptes in subsidium, et subventionem Mulierum invalidarum in dicto Hospitali tunc, et pro tempore existentium iuxta dicti Philippi Regis intentionem, et non in alios usus convertendam Aucte Aplice reservaverat, constituerat, et assignaverat, et alijs, prout in dicti Clementis Prædecessoris literis desuper sub Phombo expeditis uberius dicebatur contineri. Et in eadem expositione subjuncto, quod quatuordecim anni, ad quos Prædicta reservata fuerat jam expiraverant, vel brevi expiraturi evant, causa vero, propter quas reservatio pensionis facta fuerat, ad eo perdurabant, cupiebaturque propter ead dictus Ferdinandus Rex eandem Pensionem ad aliud tempus prorogari, et tunc existens Archiepiscopus Ipalen, suum ad id consensum præstiterat, dum Benedictus Prædecessor supplicationibus dicti Ferdinandi Regis nomine, super ea humiliter preces inclinatus reservationem dictæ pensionis ad alios quatuordecim annos a die cessationis, reservationis pte computand Aucte Aplice prorogavit, extendit, et ampliavit. Postmodum vero, cum quatuordecim anni ad eodem Benedicto Prædecessore prorogati jam effluxissent, seu brevi effluxuri essent, re. quoque mem. Clemens P. XII. pariter Prædecessor noster, reservatorem pte pensionis ad alios quatuordecim annos a die cessationis aliorum quatuordecim annorum ab ipso Benedicto Prædecessore prorogatorum computand, reservata tamen ceterisq; Clementis, et Benedicti Prædecessorum præfatorum literarum forma, et dispositione itidem prorogavit, extendit, et ampliavit, et alijs, prout in ipsius Benedicti, et Clementis Xij. Prædecessorum literis desuper in simili forma Brevis die xxvij. Januarii M. DCC. et respective die xxij. Septembris M. DCC. expeditis, quarum tenores prædictis pro expressis haberi volumus, uberius continetur. Cum autem, sicut Charissimus in Christo Filius noster Carolus Carolus Rex Catholicus Nobis nuper exponi fecit, quatuordecim anni a dieo Clemente XII. Prædecessore prorogati, extendi, et ampliati, et pti jam effluxerint, seu brevi sint effluxuri, causa vero, quæ prædicta adhuc durent, ac proinde idem Carolus Rex pensionem annuam præm ad alios quatuordecim annos a dieo prorogari, summovere cupiat, ac venerabilis Frater Modernus Archiepiscopus Ipalen suum pariter ad id consensum præstiterit, Nobis propter eadem Carolus Rex humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Aplice dignarimur. Nos igitur ipsius Caroli Regis pro desiderio hac in re, quantumcum ad Dno possumus, favorabiliter annuere volentes, ac Rectorum, et Administratorum Hospitalis pti singularis personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, alijque Ecclesie sententijs, censuris, et penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, et quibus quomodolibet innodatis existant, ad effectum pntium tñ consequend datum serie absolventes, et absolutas fore censentes, quib; supplementis inclinatis de veniendum. Item notum. S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, ad quos supplicem libellum Nobis presentem remisimus, condito, attentis narratis reservatione, constitutione, et assignationem super benedictis annue Pensionem quadraginta quinque Ducatorum Auri de Camera et unius Tubi monete super fructibus, redditibus, et proventus Mensæ Archiepiscopalis Ipalen Hospitali Pauperum Mulierum in validarum Civitatis pte, et pro eo illius Rectoribus, et Administratoribus pti, aut illorum legitimo Procuratori a Clemente XII, ut pti, factas, et a Benedicto XIV, ac Clemente XIII. Prædecessoribus ad quatuordecim annos prorogatas, attentis consensu ad eodem Archiepiscopo præstito, ad alios quatuordecim annos a fine, seu cessationis hie quatuordecim annorum ab eodem Clemente XII, prorogatorum, reservata tamen ceterisq; Clementis XII, Benedicti, et Clementis XIII. Prædictorum pte formæ, et dispositione Aucte Aplice tenore præm, prorogamus, extendimus, et ampliamus, salva tamen semper in præmissis Aucte Congregationis eandem Cardinalium. Decernentes easdem ptes, et formas, validas, et efficaces existere, et fore, suorum plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac pti Rectoribus, seu Administratoribus nunc et pro tempore existentibus in his, et per oia plenissime iustariari. Regue in præmissis per quoscumq; Iudices Ordinarios, et delegatos, et causas Palatii Aplice Auditoris, iudicari, et definituri debere, ac irritum, et inane, si recusaverint, et quocumq; quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus, et singulis illis, quæ dicti Clemens XII, Benedictus, et Clemens XIII. Prædecessores in suis literis pti voluerunt non obstat, ceterisque contrarijs quibuscumq;. Datum Romæ apud sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die xxvij. Martii M. DCC. LXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.